Дело №5-238/18/2022
УИД 16ms0074-01-2022-001321-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2022 года

                                       г. Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка №19 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан

И.И. Бурханова,
исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №18,

рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.19.7 КоАП РФ в отношении  должностного лица Кабидова А. Р., «обезличено» года рождения, уроженца р«обезличено» , зарегистрированного по адресу: РТ, «обезличено», ранее к административной ответственности не привлекавшейся,

УСТАНОВИЛ:

1 апреля 2022 года в 00:01ч должностное лицо Кабидов А.Р. нарушил срок предоставления упрощенной бухгалтерской отчетности за 2021 год, установленный пунктом 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации «О бухгалтерском учёте».

Кабидов А.Р. в судебное заседание не явился. Судебное извещение возвращено за истечением срока его хранения, при таких обстоятельствах, суд полагает возможным рассмотреть дело без его участия.

Изучив материалы дела, суд приходит к следующему.
Суд считает, что вина должностного лица Кабидова А.Р. доказана протоколом об административном правонарушении № «обезличено»  от 18.05.2022, о составлении которого он извещен (л.д.1-2), уведомлением о составлении протокола об административном правонарушении (л.д.4-5).
Содеянное Кабидовым А.Р.  суд квалифицирует по ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административной ответственности как несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административной ответственности, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Обстоятельств, отягчающих ответственность, судом не установлено.

Руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:

признать должностное лицо Кабидова А.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему предупреждение.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путём подачи жалобы через суд первой инстанции или в Набережночелнинский городской суд Республики  Татарстан.

Мировой судья                        подпись                                    И.И. Бурханова